

Anexo 1

Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDIPROF

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Erika Arline Hernández Rentería
Crédito Otorgado:	\$ 55,000.00
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 957.00 1.50%
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 54,043.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12 meses
Pago Fijo:	\$2,822.97
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 67,751.28
CAT (sin I.V.A.):	56.10%

Referencia

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de agosto de 2024	55,000.00	825.00	132.00	1,865.97	2,822.97	53,134.03
2	31 de agosto de 2024	53,134.03	797.01	127.52	1,898.44	2,822.97	51,235.59
3	15 de septiembre de 2024	51,235.59	768.53	122.97	1,931.47	2,822.97	49,304.12
4	30 de septiembre de 2024	49,304.12	739.56	118.33	1,965.08	2,822.97	47,339.04
5	15 de octubre de 2024	47,339.04	710.09	113.61	1,999.27	2,822.97	45,339.77
6	31 de octubre de 2024	45,339.77	680.10	108.82	2,034.06	2,822.97	43,305.71
7	15 de noviembre de 2024	43,305.71	649.59	103.93	2,069.45	2,822.97	41,236.26
8	30 de noviembre de 2024	41,236.26	618.54	98.97	2,105.46	2,822.97	39,130.80
9	15 de diciembre de 2024	39,130.80	586.96	93.91	2,142.09	2,822.97	36,988.71
10	31 de diciembre de 2024	36,988.71	554.83	88.77	2,179.37	2,822.97	34,809.34
11	15 de enero de 2025	34,809.34	522.14	83.54	2,217.29	2,822.97	32,592.06
12	31 de enero de 2025	32,592.06	488.88	78.22	2,255.87	2,822.97	30,336.19
13	15 de febrero de 2025	30,336.19	455.04	72.81	2,295.12	2,822.97	28,041.07
14	28 de febrero de 2025	28,041.07	420.62	67.30	2,335.06	2,822.97	25,706.01
15	15 de marzo de 2025	25,706.01	385.59	61.69	2,375.69	2,822.97	23,330.33
16	31 de marzo de 2025	23,330.33	349.95	55.99	2,417.02	2,822.97	20,913.30
17	15 de abril de 2025	20,913.30	313.70	50.19	2,459.08	2,822.97	18,454.23
18	30 de abril de 2025	18,454.23	276.81	44.29	2,501.87	2,822.97	15,952.36
19	15 de mayo de 2025	15,952.36	239.29	38.29	2,545.40	2,822.97	13,406.96
20	31 de mayo de 2025	13,406.96	201.10	32.18	2,589.69	2,822.97	10,817.27
21	15 de junio de 2025	10,817.27	162.26	25.96	2,634.75	2,822.97	8,182.52
22	30 de junio de 2025	8,182.52	122.74	19.64	2,680.59	2,822.97	5,501.93
23	15 de julio de 2025	5,501.93	82.53	13.20	2,727.24	2,822.97	2,774.69
24	31 de julio de 2025	2,774.69	41.62	6.66	2,774.69	2,822.97	0.00
		Total	10,992.48	1,758.80	55,000.00	67,751.28	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

